Çünkü Muhammed b. Abdülvehhâb’ın ilk dersini

aldığı babası ve amcaları zamanın Hanbelî âlimlerindendir. İbn Abdülvehhâb’ın daha

çocuklu yaşlarda Hanbeli fikriyatıyla tanışması onun düşünce sistemini etkilemiştir.188

2.1.1. Ahmed b. Hanbel (H.164-241/780-855)

Hanbeli mezhebinin kurucusu olarak kabul edilen Ahmed b. Hanbel 164/780

yılında Bağdat’ta doğmuştur. Dedesi Hanbel Emeviler’in Serahs valisi ve Abbasi

davetçilerinden biridir. Babası Muhammed Abbasi ordusunda komutanlık yapmış, genç

yaşta vefat etmiştir. Babasının ölümü nedeniyle Ahmed b. Hanbel’i annesi yetiştirmiştir.

Ahmed b.

Büyük günah

işleyen kişinin akıbetinden korkulur ancak küfrüne hükmedilmez, durumu Allah’a havale

edilir. Ahmed b. Hanbel’e göre halife ister gönüllü ister kılıç zoruyla yönetimi ele

geçirsin, ister muttaki ister facir olsun emîrü’l-mü’minîn olduktan ona sonra itaat

gerekir.194

2.1.2. İbn Teymiyye (H.661-728/1263-1328)

Asıl adı Ahmed Takıyyüddin Ebu’l-Abbas b. Şihabüddin olan İbn Teymiyye

661/1263 yılında Harran’da doğmuştur. Ailesine nispetle “İbn Teymiyye” diye

adlandırılmış, ayrıca doğduğu bölgeye nispetle “el-Harrani” diye de anılmıştır. 1289

yılında Moğol saldırılarından uzaklaşmak için ailece, daha güvenli bir bölge olan Şam’a

göç etmişlerdir. İbn Teymiyye’nin ailesinde Hanbeli mezhebinin önemli ilim adamlarını

2.3.1. Muhammed b. Abdülvehhâb

Vehhâbîliğin kurucusu ve harekete ismini veren Muhammed b. Abdülvehhâb b.

Süleyman et-Temimî En-Necdî 1703/1115 yılında Necid bölgesinde Riyad’ın 70 km

kuzeybatısındaki Uyeyne kasabasında doğdu. Hanbeli âlimlerinden olan ve Uyeyne

kadısı olan babasından ilk eğitimini almış ve Kur’an’ı hıfzetmiştir. Genç yaşlarında ilk

ilim yolculuğunu Mekke ve Medine’ye yaptı. Medine’deyken, fikriyatını büyük ölçüde

etkileyecek olan İbn Teymiyye’nin görüşlerini detaylı olarak incelemiştir.213 Buradan

Basra’ya geçerek Muhammed el-Mecmûî’den ders almıştır. Kendi benimsediği tevhid

anlayışının davetini ilk defa Basra’da yaptı. Bu konuda âlimlerle münazara ve

münakaşalarda bulundu. Fikirleri nedeniyle kendisi ve hocası baskı görmeye başlayınca

1740/1153 yılında Basra’dan ayrılarak babasının yerleştiği Hureymila’ya gitti.214

Hureymila’da da fikirlerinden dolayı tepkiler almaya başladı. Babasının ölümünün

ardından baskılara dayanamayarak Hureymila’dan ayrılarak doğduğu kasaba olan

Uyeyne’ye gitmek zorunda kaldı.215

Uyeyne Emiri Osman b.